平成 27年 1月 19日

治験依頼者 殿

熊本大学医学部附属病院

治験支援センター長

満屋 裕明

第 14回熊本大学医学部附属病院治験実施体制説明会のご案内

謹啓

 日頃より、熊本大学医学部附属病院での治験実施にご理解とご協力をいただきましてあ

りがとうございます。本院においては 平成11年4月に治験支援センターを設置して以来、

CRC増員等の治験実施体制整備をすすめてまいりました。皆様方のお陰をもちまして、本

院の治験実施率は平成 13年度以降 70～80%で推移しており、昨年度(平成 25年度)終了分

の治験(36 ﾌﾟﾛﾄｺﾙ)でも 77.5％ と良好な成績を上げております。さらに、院内スタッフを

対象とした講習会の開催、治験責任医師のライセンス制度などの取り組みも着実に成果を

上げております。

さて、当センターでは治験依頼者の皆様に本院での治験の実施状況、行っております

治験実施への新たな取り組みなどを説明させていただき、皆様からのご意見を伺うことを

目的として、来たる 3月 10日（火）に第 14回治験実施体制説明会開催を企画致しました。

詳細は別紙にプログラムを添付させていただいております。

お忙しい中、お手数ではございますが、ご賢察の上、何卒ご参加いただきますように

お願い致します。

                                謹白

  第 14 回治験依頼者対象

熊本大学医学部附属病院治験実施体制説明会

日時：平成 27 年 3 月 10 日（火）  18 時～20 時

場所：ホテルニューオータニ熊本 3 階  【鳳凰】

プログラム

                   司会 副治験支援センター長 児島 強

1. 治験支援センター長挨拶                  満屋 裕明

2. 治験事務局からのお知らせ                 南 留美子

3. 熊本大学医学部附属病院における治験実施体制の紹介

（1） CRC の立場から              CRC 坂本 由美子

（2） 責任医師（移植外科）、移植外科医の立場から

小児外科・移植外科 教授 猪股 裕紀洋

（3） 病理医の立場から

病理診断科（病理部）教授 三上 芳喜

4. 特別講演①：大規模医師主導臨床試験データセンターの監査経験から

          国立国際医療研究センター 臨床研究センター

探索的早期臨床試験支援室 室長 北川 明 先生

5. 特別講演②：臨床試験の品質の作りこみ

〜医療機関が実践するシックスシグマの取り組み〜

 聖路加国際病院 教育･研究センター 研究管理部 CRC 石橋 寿子 先生

6. 閉会の挨拶                             児島 強

準備の都合上、ご出席の申し込みは 3月 6日（金）まで（宿泊の申し込みは 3/2まで）

に別紙申込用紙にてご連絡ください。必要事項を記載の上メールでもお申し込みいただけ

ます。尚、申込用紙等は治験支援センターホームページからもダウンロード可能となって

おります。

              熊本大学医学部附属病院 治験支援センター

             担当  東 絢子・髙村 美喜子・南 留美子

             e-mail：yakoa(ｱｯﾄﾏｰｸ)fc.kuh.kumamoto-u.ac.jp(東)

                   TEL：096-373-5842  FAX：096-373-5809

会 場 案 内

平成 27 年 3 月 10 日（火） 17:30 より受付開始 18:00 開始（予定）

場所 ：ホテルニューオータニ熊本

http://www.newotani-kumamoto.co.jp/acccess/index.html

住所・所在地：〒860-0047 熊本市西区春日 1-13-1 TEL:096-326-1111（代表）

【交通アクセス】
～徒歩で～ JR 熊本駅(白川口)より 1 分
～お車で～ 熊本空港より 約 40 分、九州自動車道熊本 I.C より 約 40 分
～新幹線で～ 博多駅より熊本駅まで約 35 分

情報交換会のご案内

 説明会終了後、情報交換会を企画しました。皆様のご参加をお待ちして

おります。

 時間：説明会終了後（20時 15分頃より）

 場所：ホテルニューオータニ熊本（当日詳しいご案内を致します。）

 会費：6,000円

宿泊のご案内

ホテルニューオータニ熊本にて、シングル１泊１名様 朝食付き

（サービス料・税込）8,000円でご宿泊いただけるよう手配致しております。

ご宿泊をご希望される方は 3/2（月）までご連絡お願いいたします。

 ※ 出席のご連絡の際、情報交換会の出欠・宿泊予約希望有無もお知ら

せください。